
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

           « 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по праву 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 01.12.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по праву для обучающихся 8-11 

классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по праву согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по праву, согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани И.М.Уразову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                              А.О.Мачин 

 

Документ создан в электронной форме. № 1147/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 8. Страница создана: 18.12.2025 17:40



Приложение 
к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения" Сагеев Дамир Маратович 8 Победитель

Сагеев Марат 

Ильдарович

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

2 МБОУ "Гимназия №7" Муртазин Раим Ильнурович 8 Победитель

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

3 МБОУ "Гимназия №7" Фаттахова Арина Руслановна 8 Победитель

Ипполитова Лариса 

Владимировна

МБОУ «Гимназия №7 

имени Героя России 

Козина А.В.»

4 МАОУ "Гимназия №19" Шарипова Азалия Артуровна 8 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович МАОУ "Гимназия №19"

5

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Лебедева Лейла Мухамедовна 9 Победитель

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

6

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Бадыкова Камилла Наилевна 9 Победитель

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

7

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Зимин Иван Александрович 9 Победитель

Романова Оксана 

Александровна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

8

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Галимзянова Эмилия Ирековна 9 Победитель

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

9

МБОУ "Гимназия 

№175" Насыбуллина Азалия Рустемовна 9 Призёр

Соловьев Михаил 

Михайлович МБОУ "Гимназия №175"

10

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Садыков Рамиль Маратович 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Право»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1147/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 8. Страница создана: 18.12.2025 17:40



11 МБОУ "Школа №129" Якупова Мадина Ринатовна 9 Призёр

Олексенко Ольга 

Александровна МБОУ "Школа №129"

12 МБОУ "Лицей №177" Садриева Камилла Алмазовна 9 Призёр

Сагдетдинова 

Гульназ Ревалевна МБОУ "Лицей №177"

13 МАОУ "Гимназия №19" Шаронова Юлия Евгеньевна 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович МАОУ "Гимназия №19"

14 МБОУ "Гимназия №7" Салахов Карим Рустамович 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

15

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Гилазов Карим Ринатович 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

16

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Губайдуллин Алмаз Айдарович 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

17

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Гайнанова Лилия Салаватовна 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

18

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Хамитов Рамазан Раилевич 9 Призёр

Сумцева Раиса 

Амирановна

МБОУ "Лицей№83-

Центр Образования"

19 МАОУ "Гимназия №19" Чепарина Ксения Александровна 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович МАОУ "Гимназия №19"

20 МБОУ "Гимназия №75" Гизатуллин Расиль Рустемович 9 Призёр

Султанова Кадрия 

Ханяфиевна МБОУ" Гимназия 75"

21 АНОО  "Академия БС" Абубакирова Амира Ринатовна 9 Призёр

Казакова Карина 

Николаевна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

22

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Лещов Булат Русланович 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

23 МБОУ "Гимназия №7" Каримов Данис Рамилович 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

24

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Нугуманова Сабира Радиковна 9 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

25 МАОУ "Лицей №131" Слепченко Яна Владимировна 9 Призёр

Файзулина Диляра 

Сагитовна МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1147/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 8. Страница создана: 18.12.2025 17:40



26 МАОУ "Гимназия №19" Закирова Алия Ильнуровна 10 Победитель

Зиганшин Ильсур 

Рустамович МАОУ "Гимназия №19"

27

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Набиев Карим Исламович 10 Победитель

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

28

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Загиров Нуруддин Тимурович 10 Победитель

Рахимов Шамиль 

Марселевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

29

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Шарипова Азалия Рафисовна 10 Победитель

Шакирова Рузиля 

Раисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

30 МБОУ "Гимназия №36" Зиганшин Эмиль Асгатович 10 Победитель

Казарина Ольга 

Николаевна МБОУ "Гимназия №36"

31

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Халиуллин Расуль Рафаэливич 10 Победитель

Накипов Радик 

Мухамматнаилови

ч

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

32

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Бурганов Амир Марселевич 10 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

33 МБОУ "Лицей №149" Гарафиева Лиана Ришатовна 10 Призёр

Ахметова Резеда 

Хабировна

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения"

34

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Гадельшина Алина Рафаиловна 10 Призёр

Исхакова Алия 

Эдуардовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

35 МБОУ "Школа №85" Матвеев Тимур Александрович 10 Призёр

Шлыкова 

Анастасия 

Валерьевна

АНО ДО "Школа Юных 

Творцов"

36

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Сабирова Сафия Ленаровна 10 Призёр

Исхакова Алия 

Эдуардовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

37 МБОУ "Гимназия №36" Хайруллин Булат Ильдарович 10 Призёр

Казарина Ольга 

Николаевна МБОУ "Гимназия №36"

38

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс" Мазов Климентий Игоревич 10 Призёр НЕТ

Дусталева Гузель 

Албиртовна

Документ создан в электронной форме. № 1147/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 8. Страница создана: 18.12.2025 17:40



39

МБОУ "Татарская 

гимназия №15" Рахматуллина Зиля Дамировна 10 Призёр

Сагдиева Феруза 

Идрисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

40

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Губайдуллин Азамат Айдарович 10 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

41

МБОУ "Гимназия 

№107" Москалева София Юрьевна 10 Призёр

Хейранова Алина 

Ильдусовна МБОУ «Гимназия №107»

42

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Абдуллин Рузаль Рамилевич 10 Призёр

Накипов Радик 

Мухамматнаилови

ч

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

43

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Набиуллин Сулейман Рамисович 10 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

44

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Рахматуллин Салават Алмазович 10 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

45

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри" Хафизова Камилла Рушановна 10 Призёр

Ахметов Ришат 

Рафитович

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

46

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" Жанов Юсуф Раулевич 10 Призёр самоподготовка

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

47

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри" Демьянова Милана Дмитриевна 10 Призёр

Ахметов Ришат 

Рафитович

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

48

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Нигметзянов Булат Ильнурович 10 Призёр

Шакирова Рузиля 

Раисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

49

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Адиатуллин Карим Рустемович 10 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

50

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ Гимадеев Ильдар Айратович 10 Призёр

Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского"КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1147/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 8. Страница создана: 18.12.2025 17:40



51 МБОУ "Гимназия №52" Гилязова Самира Рустамовна 11 Победитель

Зиганшин Ильсур 

Рустамович МАОУ "Гимназия №19"

52

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Майкова Екатерина Дмитриевна 11 Победитель

Валишина Дина 

Шамилевна

МБОУ Лицей 159 имени 

С.Х.Загидуллиной

53

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Вафина Яна Денисовна 11 Победитель

Файзуллина 

Альбина 

Маликовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

54

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Зарипов Асгат Айдарович 11 Победитель

Файзуллина 

Альбина 

Маликовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

55

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Карамелев Егор Антонович 11 Победитель

Накипов Радик 

Мухамматнаилови

ч

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

56 МБОУ "Гимназия №27" Шакирова Алина Камиловна 11 Победитель

Батреев Ильдус 

Фирдусович МБОУ "Гимназия №27"

57 МБОУ "Гимназия №3" Бикмухаметов Самад Алимович 11 Призёр

Султанбеков 

Арслан Булатович МБОУ "Гимназия №3"

58

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Зайдуллин Ильназ Ильнарович 11 Призёр

Рахимов Шамиль 

Марселевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

59

МБОУ "Гимназия 

№175" Нугманов Марат Ришатович 11 Призёр

Соловьев Михаил 

Михайлович МБОУ "Гимназия №175"

60

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Гимадиев Аяз Алмазович 11 Призёр

Шакирова Рузиля 

Раисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

61

МБОУ "Гимназия 

№175" Логинова Алена Михайловна 11 Призёр

Соловьев Михаил 

Михайлович МБОУ "Гимназия №175"

62

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Хисамутдинов Карим Ренатович 11 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Документ создан в электронной форме. № 1147/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 8. Страница создана: 18.12.2025 17:40



63

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Султангиров Булат Василевич 11 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

64

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" Фатыхова Камила Рамилевна 11 Призёр

Михайлова Елена 

Павловна

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

65 МБОУ "Лицей №177" Юсупов Тимуржан Рустамович 11 Призёр

Савельева Наталья 

Петровна МБОУ "Лицей №177"

66

МБОУ "Гимназия 

№175" Исмагилова Алина Ленаровна 11 Призёр

Соловьев Михаил 

Михайлович МБОУ "Гимназия №175"

67

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ Шагиахметов Расим Мидхатович 11 Призёр

Егорова Алевтина 

Николаевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского"КФУ

68 МБОУ "Гимназия №52" Катина София Викторовна 11 Призёр

Рыбина Ирина 

Михайловна МБОУ "Гимназия №52"

69 МАОУ "Гимназия №19" Хасаншин Мунир Рузилевич 11 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович МАОУ "Гимназия №19"

70

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Галиуллин Алиш Алимович 11 Призёр

Гайнутдинов Айдар 

Зуфарович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

71 МАОУ "Школа №39" Зиннатуллина Сафина Ранилевна 11 Призёр

Арапов Константин 

Александрович МАОУ "Школа №39"

72 МАОУ "Школа №18" Джанзакова Элина Ильдаровна 11 Призёр

Марданшина Елена 

Михайловна МАОУ"Школа №18"

73 МБОУ "Гимназия №3" Иванов Алексей Станиславович 11 Призёр

Султанбеков 

Арслан Булатович МБОУ "Гимназия №3"

74 МАОУ "Гимназия №19" Шарипова Алина Артуровна 11 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович МАОУ "Гимназия №19"

Документ создан в электронной форме. № 1147/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 8. Страница создана: 18.12.2025 17:40



75 МАОУ "Гимназия №19" Жеребцов Арсений Глебович 11 Призёр

Зиганшин Ильсур 

Рустамович МАОУ "Гимназия №19"

Документ создан в электронной форме. № 1147/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 8. Страница создана: 18.12.2025 17:40


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

